
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00229018

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00229018 por el que la Secretaría de Investigación FAUD,
solicita la realización de concursos para la designación de cargos de Director/a y Vicedirector/a
de los Institutos: Centro de Historia Urbana Argentina y Latinoamericana (CEHUALA), Centro
“Marina Waisman” de Investigación en Historia y Crítica de Arquitectura y Diseño e Instituto
de Gestión del Paisaje y Territorio, en el marco de la Ordenanza HCD 213/2018,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2021-51-E-UNC-DEC#FAUD se autorizó el llamado a concurso para proveer
cargos de Director/a y Vicedirector/a de los siguientes Institutos:

Centro de Historia Urbana Argentina y Latinoamericana (CEHUALA)
Centro “Marina Waisman” de Investigación en Historia y Crítica de Arquitectura y Diseño
Instituto de Gestión del Paisaje y Territorio

Que de acuerdo a la Ordenanza HCD 213/2018 corresponde constituir los jurados que actuarán
en los concursos mencionados, en un todo de acuerdo a su artículo 10º.

Que la Comisión de Investigación y Posgrado ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Conformar con las personas que se mencionan a continuación los jurados para
la provisión de funciones de director/a y codirector/a que actuarán en los concursos de:

CENTRO DE HISTORIA URBANA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA
(CEHUALA)



TITULARES                                                                                  

LAURET, JORGE (FAMAF)                                                      

COHEN ARAZI, MOISÉS ALEJANDRO                                  

1º SUPLENTES

GARCÍA LAMBAS, DIEGO (OBSERVATORIO)

PEREZ, GLORIA BEATRIZ

2º SUPLENTES

BORIA, ADRIANA (FCS)

FERNÁNDEZ SAIZ, MARÍA DEL CARMEN

MIEMBROS OBSERVADORES

TITULAR: TSURU, MARÍA MARTA

1º SUPLENTE: MALANDRINO, MELINA

2º SUPLENTE: ETKIN, ANA CECILIA

CENTRO MARINA WAISMAN DE INVESTIGACIÓN EN HISTORIA Y CRÍTICA DE
ARQUITECTURA Y DISEÑO

TITULARES                                                                            

CARBONIO, RAÚL ERNESTO (FCQ)                                      

FERNANDEZ SAIZ, MARÍA       DEL CARMEN              

1º SUPLENTES

ESTRABOU, CECILIA (FCEFYN)

PEREZ, GLORIA BEATRIZ

2º SUPLENTES

LEYNAUD, GERARDO CRISTHIAN (FCEFYN)

IVETTA, MARIO EMILIO

MIEMBROS OBSERVADORES

TITULAR: BARBOZA, MARCOS DAMIÁN                              

1º SUPLENTE: PESCHIUTTA, HUGO DANIEL

2º SUPLENTE: TSURU, MARÍA MARTA

INSTITUTO DE GESTIÓN DEL PAISAJE Y TERRITORIO



TITULARES                                                                                  

ALLEMANDI, DANIEL ALBERTO (FCQ)                                  

IVETTA, MARIO EMILIO                                                            

1º SUPLENTES

GUTIERREZ, ALICIA BEATRIZ (FFYH)

FARACI, MARIANO

2º SUPLENTES

PEREZ, GABRIELA TERESA (FCA)

FERRARIS, ROBERTO

MIEMBROS OBSERVADORES

TITULAR: OLIVA, SILVIA PATRICIA                                         

1º SUPLENTE: LIBORIO, MIRIAM GLADYS

2º SUPLENTE: CASAS, ALICIA BEATRIZ

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de
Investigación, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-72-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 30 de Agosto de 2021
		2021-08-28T13:51:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-30T11:23:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-30T11:30:25-0300
	GDE UNC




